



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARACATO

IOARR:

**“CONSTRUCCION DE CALZADA; EN EL(LA)
PASAJE BEJARANO EN EL CENTRO POBLADO
YANAYACO, DISTRITO DE CHARACATO,
PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO
AREQUIPA”**

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Ing. Nerie A. Ticona Surco
C.E. 100000000

CHARACATO – AREQUIPA

Resumen del Presupuesto

Proyecto IOARR CONSTRUCCION DE CALZADA; EN EL(LA) PASAJE BEJARANO EN EL CENTRO POBLADO YANAYACO, DISTRITO DE CHARACATO, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARACATO
Departamento AREQUIPA
Provincia AREQUIPA
Distrito CHARACATO

Costo a : Junio - 2025

Item	Descripción Sub presupuesto	Costo Directo
01	PASAJE BEJARANO	185,214.88
SUB TOTAL COSTO DIRECTO		185,214.88

	Mano de Obra	58,741.87
	Materiales	101,156.21
	Equipo	25,316.80
COSTO DIRECTO		185,214.88
GASTOS GENERALES	15.10536 %	27,977.37
UTILIDADES	7 %	12,965.04
SUB TOTAL		226,157.29
IGV	18 %	40,708.31
GASTO TOTAL DE OBRA		266,865.60
SUPERVISION	7.784693 %	14,418.41
LIQUIDACION	2.699567 %	5,000.00
EXPEDIENTE TECNICO	5.399134 %	10,000.00
TOTAL PRESUPUESTO INVERSION		296,284.01

Son : DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 01/100 SOLES


 NORIE ALEJANDRA TICONA SURCO
 Ing. Civil
 CIP 284345



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARACATO

IOARR:

**“CONSTRUCCION DE CALZADA; EN EL(LA)
PASAJE BEJARANO EN EL CENTRO POBLADO
YANAYACO, DISTRITO DE CHARACATO,
PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO
AREQUIPA”**

PRESUPUESTO

[Firma]
Ing. Nore Alvarado Ticona Surco
2020-08-20

CHARACATO – AREQUIPA

Presupuesto

Proyecto IOARR CONSTRUCCION DE CALZADA; EN EL(LA) PASAJE BEJARANO EN EL CENTRO POBLADO YANAYACO, DISTRITO DE CHARACATO, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA

Sub Presupuesto **01 - PASAJE BEJARANC**

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARACATO

Ubicación CHARACATO - AREQUIPA - AREQUIPA

Costo a :

Junio - 2025

Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal	Total
01	<u>OBRAS PROVISIONALES</u>						6,245.22
01.01	CARTEL DE OBRA 2.40 x 3.60	und	1.00	1,132.25	1,132.25		
01.02	ALMACEN Y OFICINA	m2	20.00	94.65	1,893.00		
01.03	ENERGIA ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCION	mes	1.00	677.97	677.97		
01.04	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	glb	1.00	2,542.00	2,542.00		
02	<u>TRABAJOS PRELIMINARES</u>						7,691.21
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	1,000.00	1,000.00		
02.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	812.04	1.51	1,226.18		
02.03	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	812.04	4.54	3,686.66		
02.04	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION DE	m2	812.04	2.19	1,778.37		
03	<u>SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</u>						9,336.82
03.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL P	glb	1.00	2,500.00	2,500.00		
03.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	15.00	292.70	4,390.50		
3.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	977.37	977.37		
03.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,468.95	1,468.95		
04	<u>MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL</u>						5,135.40
04.01	PLAN CAPACITACION Y SENSIBILIZACION AMBIENTAL EN OBI	glb	1.00	2,118.64	2,118.64		
04.02	SEGUIMIENTO Y MONITOREO AMBIENTAL	mes	1.00	2,796.60	2,796.60		
04.03	IMPLEMENTACION DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLID	glb	1.00	220.16	220.16		
05	<u>MOVIMIENTO DE TIERRAS</u>						4,498.57
05.01	PICADO DE SARDINEL EXISTENTE	M2	44.68	10.98	490.59		
05.02	ELIMINACION MATERIAL DE DEMOLICION	m3	146.17	27.42	4,007.98		
06	<u>PAVIMENTO RIGIDO DE CONCRETO</u>						136,729.52
06.01	PAVIMENTOS RIGIDO DE CONCRETO F' C=2010 KG/CM2 e=4"	M2	812.04	154.25	125,257.17		
06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	15.85	62.17	985.39		
06.03	JUNTA TRANSVERSAL CON DOWELLS LISO H=10 CM VARILLA I	M	155.00	17.94	2,780.70		
06.04	CURADO DE CONCRETO	M2	812.04	9.49	7,706.26		
07	<u>GIBAS DE CONCRETO</u>						769.75
07.01	ACERO Fy = 4200 KG/CM2 EN GIBAS	kg	68.21	9.54	650.72		
07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN GIBAS	m2	0.21	108.99	22.89		
07.03	REDUCTORES DE VELOCIDAD CONCRETO=fc=210 Kg/cm2	M3	0.56	171.67	96.14		
08	<u>SARDINEL DE CONCRETO TIPO BURBUJA</u>						7,476.65
08.01	SARDINEL DE CONCRETO F' C=210 KG/CM2 e=0.15m	m3	6.89	449.64	3,098.02		
3.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES	m2	91.93	47.63	4,378.63		
09	<u>BUZONES</u>						3,675.26
09.01	LEVANTAMIENTO TECHOS DE BUZONES	UND	2.00	1,837.63	3,675.26		
10	<u>PINTURA</u>						1,596.52
10.01	PINTADO DE LINEAS DE BORDE	m	306.43	3.23	989.77		
10.02	PINTADO DE LINEA CENTRAL COLOR AMARILLO	m	153.22	3.96	606.75		
11	<u>VARIOS</u>						2,059.96
11.01	JUNTAS DE DILATACION CON ASFALTO	M	312.87	4.16	1,301.54		
11.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	766.08	0.99	758.42		

COSTO DIRECTO		185,214.88
GASTOS GENERALES	15.10536 %	27,977.37
UTILIDADES	7 %	12,965.04
SUB TOTAL		226,157.29
IGV	18 %	40,708.31
GASTO TOTAL DE OBRA		266,865.60
SUPERVISION	7.784693 %	14,418.41
LIQUIDACION	2.699567 %	5,000.00
EXPEDIENTE TECNICO	5.399134 %	10,000.00
TOTAL PRESUPUESTO INVERSION		296,284.01

Son : DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 01/100 SOLES